
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

SEGRETERIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: NOLEGGIO PER 60 MESI DI FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE DA 
TAVOLO PER LA FARMACIA COMUNALE - ADESIONE AD INTERCENT-ER 
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI 6 - CIG: Z612CC3C27. PROROGA A TUTTO IL 
30/09/2025.

Data : 10/06/2025
N.  159
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  20/12/2024  ad  oggetto 
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025/2027”;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  20/12/2024  ad  oggetto 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI FINANZIARI 2025/2027”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  108  del  27/12/2024  ad  oggetto 
“BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025/2027  -  ASSEGNAZIONE  RISORSE  AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI”, in relazione a quanto disposto dall'art. 107 e 169 , 
del  D.lgs.  18/08/2000 n.  267,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  programma 
gestionale contenente l'individuazione dei capitoli di bilancio;

RICHIAMATA  la  determina  del  Responsabile  n.  77  del  21/04/2020  avente 
oggetto “Noleggio per 60 mesi di fotocopiatore multifunzione da tavolo per la 
Farmacia  comunale  –  adesione  ad  Intercent-ER  noleggio  fotocopiatrici  6. 
Impegno di spesa”.

CONSIDERATO che l’adesione alla convenzione con la ditta Tecnolaser Europa 
Srl è scaduta in data 31/05/2025.

RITENUTO necessario di prorogare il noleggio a tutto il 30/09/2025, in attesa di 
aderire alla nuova convenzione, al fine di non interrompere la normale attività 
della Farmacia Comunale;

VISTA la nota dell’ufficio commerciale della ditta Tecnolaser Europa Srl con cui 
autorizza la proroga  fino al 30/09/2025;



VISTO l'art.107 del D.Lvo 18/08/2000 n.267;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. DI  PROROGARE a  tutto  il  30.09.2025  il  noleggio  per  la  stampante 

multifunzione in uso alla Farmacia Comunale;

2. DI  INTEGRARE per  la  somma  di  Euro  140,00 l’impegno  2/1/2025 
Capitolo 01316 Articolo 00, Miss. 14 Pro. 02 Tit. 1 “Noleggio fotocopiatore 
ad uso Farmacia” a favore di TECNOLASER EUROPA SRL con sede In Via 
dell’Industria 4/C Calderara di Reno (BO) (C.F./P.IVA 02169281207)  del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, esigibilità 2025.

3. DI SPECIFICARE che trattandosi  di  proroga non  è stato  richiesto  un 

nuovo CIG.

4. DI DARE ATTO, come da convenzione, che  l’importo trimestrale verrà 

calcolato in base alle copie effettive e che il costo delle copie superiori 
alle 3.000 previste dal canone trimestrale è di € 0,00520;

La presente determinazione:
[X] comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario 
per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.51, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267 ;
[X] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[X] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VALERIA BARCHI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


